
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI NARZOLE 
P ROV INCIA  DI  CUNEO  

 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA SOCIALE SCOLASTICA, 
MANIFESTAZIONI 

 
 

N.  9  DEL  10/03/2020 
 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
PROTOCOLLO D'INTESA FRA IL COMUNE DI NARZOLE E L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "TARICCO" DI CHERACO A.S. 2019/2020 -
DETERMINAZIONI           
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Area Sociale Scolastica, manifestazioni 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 di conferimento dell’ incarico di Responsabile  
dell’Area economico-finanzìaria, tributi, servizi alla persona e servizi scolastici – manifestazioni;  
 

RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 

e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione.  

   

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 71 del 23.10.2019 con la quale si approvava la 

convenzione tra l’Istituto Comprensivo di Cherasco ed il Comune di Narzole e si individuano gli ambiti di 

collaborazione tra i due Enti  stabilendo i contributi da erogare per le varie funzioni; 

 

 RAVVISATO CHE i contributi finanziari sono così determinati: 

 

o Contributo annuale ordinario   Euro   4.000,00    

o Viaggi di istruzione     Euro      500,00    

o Contributo per funzioni miste    Euro  650,00     

o Progetto scambio con Mockhmuhl   Euro  200,00  

  

 DATO ATTO CHE occorre assumere regolare impegno di spesa al fine di liquidare i contributi nel 

rispetto di quanto stabilito dalla citata convenzione e previa rendicontazione circa l’utilizzo delle risorse; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni:  

- n. 27  del 23.12.2019 del Consiglio Comunale recante  approvazione del DUP 2020/2022;  

- n. 28 del 23.12.2019 del Consiglio Comunale recante approvazione del bilancio di previsione  per il 

triennio 2020-2022; 

 

 VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 VISTA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 09.04.2009 relativa 

all’approvazione del Nuovo Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

 ACCERTATO CHE sono stati acquisiti il parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa rilasciato ai sensi dell’art. 147-bis Tuel 267/2000 dal responsabile del servizio interessato ed 

il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.147 bis I comma D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1 - Di prendere atto del protocollo d’intesa stipulato tra l’Istituto Comprensivo “S. Taricco” di Cherasco ed il 

Comune di Narzole, così come approvata dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 71 del 23.10.2019; 

 

2 - Di provvedere alla corresponsione di quanto stabilito, previa rendicontazione sull’utilizzo delle risorse, 

imputando la somma di Euro 5.350,00 relativa ai contributi da erogare per l’anno scolastico 2019/2020 alla 

Missione 4 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 104 Capitolo 1920/6/1 relativamente al Bilancio di 

Previsione esercizio 2020/2022- esercizio 2020; 

 

3. – Di versare all’Istituto Comprensivo di Cherasco la predetta somma, a fronte del protocollo succitato, 

mediante accredito sul c/c presso la Banca d’Italia intestato all’Istituto stesso, secondo scadenze e modalità 

indicate nel protocollo stesso;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 

comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Marenco dott.ssa Antonella) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   

                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 10/03/2020 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 

 
 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 10/03/2020 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Bolmida dott.ssa Silvia) 
________________________ 

 
 
 

      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.       Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 27/03/2020.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Bolmida dott.ssa Silvia) 
     ______________________________ 

 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bolmida dott.ssa Silvia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


